



MUNICÍPIO DE ITIRAPINA  
ITIRAPINA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024  
Processo Administrativo Nº 106/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LAUREN DIAS CARACANHA  
Data de Publicação: 15/05/2024 16:30:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/06/2024 11:19:10  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE BANNER LONA 380 50CM L X 80CM A			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 6,75</b>		<b>Valor Total: 607,50</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE BANNER LONA 380 50CM L X 1,00M A			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		<b>Valor Total: 1.335,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE BANNER LONA 380 1,00M L X 1,50M A			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 42,00</b>		<b>Valor Total: 3.738,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE BANNER LONA 500 3,00M L X 1,50M A			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 126,00</b>		<b>Valor Total: 11.340,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE BANNER LONA 440 4,00M L X 2,00M A			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 224,00</b>		<b>Valor Total: 19.936,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE FAIXA LONA 380 60CM 4 X 2,00M L			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.: 34,00</b>		<b>Valor Total: 3.366,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE FAIXA LONA 380 80CM A X 2,50M L			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.: 56,00</b>		<b>Valor Total: 5.544,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE FAIXA LONA 380 90CM A X 4,00M L			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 100,00</b>		<b>Valor Total: 8.900,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE FAIXA LONA 380 1,00M L X 3,00M A			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.: 84,00</b>		<b>Valor Total: 8.316,00</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FGR2 SOLUCOES EM IMPRESSOES	044	23.607.715/0001-02	113.548,50	63.082,50		Sim
2 50.415.544 EMANOEL RAMOS DA CRUZ	065	50.415.544/0001-92	588.530,00	64.500,00	2,25	Sim
3 MARBELA PAPEL DE PAREDE E	089	38.350.607/0001-74	291.779,80	80.889,00	25,41	Sim
4 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE	067	31.784.105/0001-02	582.250,00	80.900,00	0,01	Sim
5 BTB HOME DECOR ARTIGOS DE	121	53.504.384/0001-46	229.370,00	95.000,00	17,43	Sim
6 RAFAEL MORO COMUNICAÇÃO VISUAL	021	38.822.552/0001-58	158.733,00	99.000,00	4,21	Sim
7 RX PUBLICIDADE E PROPAGANDA	015	17.101.642/0001-80	381.116,44	99.498,00	0,50	Sim
8 T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP	069	05.781.016/0001-00	333.030,00	109.000,00	9,55	Sim



**MUNICIPIO DE ITIRAPINA  
ITIRAPINA-SP**

9 DESTAK COMERCIO E SERVIÇO DE	003	18.588.200/0001-72	382.330,00	113.044,90	3,71	Sim
10 LUIZ AMÉRICO RAMOS DA SILVA	073	17.776.066/0001-70	271.824,00	156.000,00	38,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA	147	35.044.587/0001-15	249.900,00	63.081,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/06/2024 11:19:10  
LOTE 02**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 10</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA PORTA INT PVC 10CM A X 30CM L			
Quantidade: 235	<b>Valor Unit.:</b> 6,11		<b>Valor Total:</b> 1.435,85
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA PORTA INT PVC 10CM A X 40CM L			
Quantidade: 235	<b>Valor Unit.:</b> 8,06		<b>Valor Total:</b> 1.894,10
<b>Item: 12</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA PORTA EXT ACM 10CM A X 30CM L			
Quantidade: 235	<b>Valor Unit.:</b> 6,14		<b>Valor Total:</b> 1.442,90
<b>Item: 13</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA PORTA INT ACM 10CM A X 40CM L			
Quantidade: 235	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 1.880,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA EXT PVC 50CM A X 50CM L 2,0MM			
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.:</b> 25,01		<b>Valor Total:</b> 5.377,15
<b>Item: 15</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA EXT PVC 1,00CM A X 50CM L 2,0MM			
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.:</b> 49,99		<b>Valor Total:</b> 10.747,85
<b>Item: 16</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA EXT ACM 50CM A X 50CM L 2,00MM			
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.:</b> 48,48		<b>Valor Total:</b> 10.423,20
<b>Item: 17</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA EXT ACM 1,00CM A X 50CM L 2,0MM			
Quantidade: 216	<b>Valor Unit.:</b> 83,00		<b>Valor Total:</b> 17.928,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE PLACA ACM 3MM REFLETIVO 1M A X 2M L			
Quantidade: 247	<b>Valor Unit.:</b> 550,00		<b>Valor Total:</b> 135.850,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE CRACHA 54 X 85,6MM PVC COM CORDAO			
Quantidade: 620	<b>Valor Unit.:</b> 21,00		<b>Valor Total:</b> 13.020,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTB HOME DECOR ARTIGOS DE	082	53.504.384/0001-46	390.530,00	199.999,05		Sim
2 50.415.544 EMANOEL RAMOS DA CRUZ	057	50.415.544/0001-92	597.500,00	205.000,00	2,50	Sim
3 MARBELA PAPEL DE PAREDE E	129	38.350.607/0001-74	576.808,75	269.930,00	31,67	Sim
4 RX PUBLICIDADE E PROPAGANDA	149	17.101.642/0001-80	732.011,47	299.980,00	11,13	Sim
5 LUIZ AMÉRICO RAMOS DA SILVA	132	17.776.066/0001-70	410.365,50	320.000,00	6,67	Sim
6 DESTAK COMERCIO E SERVIÇO DE	043	18.588.200/0001-72	878.465,00	349.000,00	9,06	Sim



**MUNICIPIO DE ITIRAPINA  
ITIRAPINA-SP**

7 RAFAEL MORO COMUNICAÇÃO VISUAL	087	38.822.552/0001-58	356.983,00	354.000,00	1,43	Sim
8 T.S. OLIVEIRA 'PUBLICIDADE EPP	051	05.781.016/0001-00	1.247.500,00	1.247.500,00	252,40	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE	135	31.784.105/0001-02	596.650,00	28.749,00		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/06/2024 11:19:10  
LOTE 03**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 20	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE ADESIVO AUTOMOTIVO 3M FAIXA PADRAO			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 80,00		<b>Valor Total:</b> 10.400,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE ADESIVO AUTOMOTIVO 4M FAIXA PADRAO			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 86,90		<b>Valor Total:</b> 11.297,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE ADESIVO AUTOMOTIVO 5M FAIXA PADRAO			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 15.000,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCAO DE ADESIVO AUTOMOTIVO 6M FAIXA PADRAO			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 200,00		<b>Valor Total:</b> 24.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE	008	31.784.105/0001-02	138.000,00	60.697,00		Sim
2 LUIZ AMÉRICO RAMOS DA SILVA	026	17.776.066/0001-70	90.900,00	60.698,00	0,00	Sim
3 RX PUBLICIDADE E PROPAGANDA	055	17.101.642/0001-80	157.500,00	90.890,00	49,74	Sim
4 50.415.544 EMANOEL RAMOS DA CRUZ	056	50.415.544/0001-92	371.600,00	185.000,00	103,54	Sim
5 RAFAEL MORO COMUNICAÇÃO VISUAL	038	38.822.552/0001-58	239.000,00	239.000,00	29,19	Sim
6 BTB HOME DECOR ARTIGOS DE	001	53.504.384/0001-46	377.000,00	377.000,00	57,74	Sim
7 FGR2 SOLUCOES EM IMPRESSOES	106	23.607.715/0001-02	471.150,00	471.150,00	24,97	Sim
8 T.S. OLIVEIRA 'PUBLICIDADE EPP	092	05.781.016/0001-00	505.000,00	505.000,00	7,18	Sim
9 MARBELA PAPEL DE PAREDE E	039	38.350.607/0001-74	716.670,00	716.670,00	41,91	Sim
10 DESTAK COMERCIO E SERVIÇO DE	018	18.588.200/0001-72	872.750,00	872.750,00	21,78	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**AUTORIDADE:** MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES



**MUNICIPIO DE ITIRAPINA  
ITIRAPINA-SP**